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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero

De: MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Enviado el: martes, 7 de junio de 2022 08:53
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero
Asunto: RV: RAD. 7305540890022018-0005100  PRESENTACION LIQUIDACION DE CREDITO / 

EJECUTIVO  BANCO AGRARIO vs ROGELIO GUEVARA RODRIGUEZ
Datos adjuntos: LIQUIDACION DE CREDITO ROGELIO GUEVARA RODRIGUEZ.pdf

Categorías: AGREGADO AL EXPEDIENTE

SE RE ENVIA ESTE CORREO CON ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO A JUNIO 2022 
 
Señores  
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  
ARMERO GUAYABAL – TOLIMA  
E.   S.   D.  
  
  
EJECUTIVO SINGULAR    
RAD. 7305540890022018-0005100  
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
DDO. ROGELIO GUEVARA RODRIGUEZ  
 
De manera comedida me permito remitir, memorial con la respectiva Liquidación de Crédito actualizada del 
proceso en referencia. 
 
Agradezco la atención 
 
Cordialmente, 
 

 

De: MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
Enviado: martes, 23 de junio de 2020 11:46 a. m. 
Para: j02prmpalguayabal@cendoj.ramajudicial.gov.co <j02prmpalguayabal@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RAD. 2018-051 BANCO AGRARIO vs ROGELIO GUEVARA RODRIGUEZ  
  
Señores 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
ARMERO GUAYABAL - TOLIMA 
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EJECUTIVO SINGULAR  RAD. 2018-051 
DTE. BANO AGRARIO DE COLOMBIA  
DDO.  ROGELIO GUEVARA RODRIGUEZ 
 
De manera comedida me permito remitir, memorial con la respectiva Liquidación de Crédito actualizada del 
proceso en referencia. 
 
Agradezco la atención 
 
Cordialmente, 
 

 
 



Señores 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
ARMERO GUAYABAL – TOLIMA 
E.   S.   D. 
 
 
EJECUTIVO SINGULAR   
RAD. 7305540890022018-0005100 
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
DDO. ROGELIO GUEVARA RODRIGUEZ 
 
  
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 

BANCO AGRARIO VS ROGELIO GUEVARA RODRIGUEZ 

            

CAPITAL  $ 8,400,000,00       

PERIODO DE INTERESES 10/06/2017        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS   

TASA DE INTERES DE MORA 
APLICABLE 

ART. 884 
C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

10-jun-17 21 $ 8,400,000,00 33,50% $164,150,00 $ 8,564,150,00 

01-jul-17 31 $ 8,400,000,00 32,97% $238,483,00 $ 8,802,633,00 

01-ago-17 31 $ 8,400,000,00 32,97% $357,724,50 $ 9,160,357,50 

01-sep-17 30 $ 8,400,000,00 32,97% $276,948,00 $ 9,437,305,50 

01-oct-17 31 $ 8,400,000,00 31,73% $275,416,40 $ 9,712,721,90 

01-nov-17 30 $ 8,400,000,00 31,73% $266,532,00 $ 9,979,253,90 

01-dic-17 31 $ 8,400,000,00 31,73% $275,416,40 $ 10,254,670,30 

01-ene-18 31 $ 8,400,000,00 31,52% $273,593,60 $ 10,528,263,90 

01-feb-18 28 $ 8,400,000,00 31,52% $247,116,80 $ 10,775,380,70 

01-mar-18 31 $ 8,400,000,00 30,72% $266,649,60 $ 11,042,030,30 

01-abr-18 30 $ 8,400,000,00 30,72% $258,048,00 $ 11,300,078,30 

01-may-18 31 $ 8,400,000,00 30,72% $266,649,60 $ 11,566,727,90 

01-jun-18 31 $ 8,400,000,00 30,97% $268,819,60 $ 11,835,547,50 

01-jul-18 30 $ 8,400,000,00 30,97% $260,148,00 $ 12,095,695,50 

01-ago-18 31 $ 8,400,000,00 30,97% $268,819,60 $ 12,364,515,10 

01-sep-18 30 $ 8,400,000,00 30,22% $253,848,00 $ 12,618,363,10 

01-oct-18 31 $ 8,400,000,00 29,73% $258,056,40 $ 12,876,419,50 

01-nov-18 30 $ 8,400,000,00 29,44% $247,296,00 $ 13,123,715,50 

01-dic-18 31 $ 8,400,000,00 29,16% $253,108,80 $ 13,376,824,30 

01-ene-19 31 $ 8,400,000,00 28,74% $249,463,20 $ 13,626,287,50 

01-feb-19 28 $ 8,400,000,00 29,55% $231,672,00 $ 13,857,959,50 

01-mar-19 31 $ 8,400,000,00 29,55% $256,494,00 $ 14,114,453,50 

01-abr-19 30 $ 8,400,000,00 28,98% $243,432,00 $ 14,357,885,50 

01-may-19 31 $ 8,400,000,00 29,01% $251,806,80 $ 14,609,692,30 

01-jun-19 30 $ 8,400,000,00 28,95% $243,180,00 $ 14,852,872,30 

01-jul-19 31 $ 8,400,000,00 28,92% $251,025,60 $ 15,103,897,90 

01-ago-19 31 $ 8,400,000,00 28,98% $251,546,40 $ 15,355,444,30 

01-sep-19 30 $ 8,400,000,00 28,98% $243,432,00 $ 15,598,876,30 

01-oct-19 31 $ 8,400,000,00 28,65% $248,682,00 $ 15,847,558,30 

01-nov-19 30 $ 8,400,000,00 28,55% $299,775,00 $ 16,147,333,30 

01-dic-19 31 $ 8,400,000,00 28,37% $307,814,50 $ 16,455,147,80 

01-ene-20 31 $ 8,400,000,00 28,16% $305,536,00 $ 16,760,683,80 

01-feb-20 29 $ 8,400,000,00 28,59% $290,188,50 $ 17,050,872,30 



01-mar-20 31 $ 8,400,000,00 28,43% $308,465,50 $ 17,359,337,80 

01-abr-20 30 $ 8,400,000,00 28,04% $294,420,00 $ 17,653,757,80 

01-may-20 31 $ 8,400,000,00 27,29% $296,096,50 $ 17,949,854,30 

01-jun-20 30 $ 8,400,000,00 27,18% $285,390,00 $ 18,235,244,30 

01-jul-20 31 $ 8,400,000,00 27,18% $214,474,91 $ 18,449,719,21 

01-ago-20 31 $ 8,400,000,00 27,44% $216,526,55 $ 18,666,245,75 

01-sep-20 30 $ 8,400,000,00 27,53% $210,229,09 $ 18,876,474,85 

01-oct-20 31 $ 8,400,000,00 27,14% $214,159,27 $ 19,090,634,12 

01-nov-20 30 $ 8,400,000,00 27,76% $211,985,45 $ 19,302,619,57 

01-dic-20 31 $ 8,400,000,00 27,19% $214,553,82 $ 19,517,173,39 

01-ene-21 31 $ 8,400,000,00 25,98% $205,005,82 $ 19,722,179,21 

01-feb-21 28 $ 8,400,000,00 26,31% $187,518,55 $ 19,909,697,75 

01-mar-21 31 $ 8,400,000,00 26,12% $206,110,55 $ 20,115,808,30 

01-abr-21 30 $ 8,400,000,00 25,97% $198,316,36 $ 20,314,124,66 

01-may-21 31 $ 8,400,000,00 25,83% $203,822,18 $ 20,517,946,85 

01-jun-21 30 $ 8,400,000,00 25,82% $197,170,91 $ 20,715,117,75 

01-jul-21 31 $ 8,400,000,00 25,82% $203,743,27 $ 20,918,861,03 

01-ago-21 31 $ 8,400,000,00 25,77% $203,348,73 $ 21,122,209,75 

01-sep-21 30 $ 8,400,000,00 25,86% $197,476,36 $ 21,319,686,12 

01-oct-21 31 $ 8,400,000,00 25,62% $202,165,09 $ 21,521,851,21 

01-nov-21 30 $ 8,400,000,00 25,91% $197,858,18 $ 21,719,709,39 

01-dic-21 31 $ 8,400,000,00 25,91% $204,453,45 $ 21,924,162,85 

01-ene-22 31 $ 8,400,000,00 25,62% $185,318,00 $ 22,109,480,85 

01-feb-22 28 $ 8,400,000,00 25,91% $169,278,67 $ 22,278,759,51 

01-mar-22 31 $ 8,400,000,00 26,49% $191,611,00 $ 22,470,370,51 

01-abr-22 30 $ 8,400,000,00 28,58% $218,247,27 $ 22,688,617,78 

01-may-22 31 $ 8,400,000,00 29,57% $233,334,18 $ 22,921,951,97 

01-jun-22 30 $ 8,400,000,00 30,60% $233,672,73 $ 23,155,624,69 

SUBTOTAL $14,755,624,69   

            

CAPITAL 
$8,400,000,00       

INTERESES CORRIENTES 
$1,473,027,00       

INTERESES DE MORA 
$14,755,624,69       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $24,628,651,69       

          

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


